Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ольховская средняя школа»

Ольховского муниципального района Волгоградской области
( МБОУ «Ольховская СШ»)

ПРИКАЗ

№ оу

О создании Центра цифровою, естественнонаучного,
технического и гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации № Р-23
от 01.03.2019г. «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия», приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области от 26.03.2019 № 216 "О создании в 2019 году Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей "Точка роста" на базе общеобразовательных организаций Волгоградской
области, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам, расположенных в сельской местности и малых городах", приказа Отдела по
образованию и молодежной политике администрации Ольховского муниципального района
Волгоградской области от 03 апреля 2019 г. № 99 и в соответствии с «Дорожной картой»
первоочередных действий по созданию и функционированию Центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2019 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Ольховская СШ» Центр образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» с использованием двух кабинетов (информатика, БИЦ).
2. Утвердить штатное расписание Центра и определить работников школы, которые будут
осуществлять деятельность в Центре «Точка роста»
Руководитель - учитель физики и математики Сивкова Анна Юрьевна
Педагог по шахматам библиотекарь Прокофьева Анастасия Серг еевна
Педагог-организатор Сивков Николай Петрович
Педагог предметной области «Физическая культура и основы безопасности
жизнедеятельности» - преподаватель-организатор ОБЖ Карту шин Евгений Николаевич
Педагог предметной области «Технология» - учитель технологии Закиров Евгений
Вячеславович
Педагог предметной области «Математика и информатика» - учитель математики и
информатики Кондраткова Елена Сергеевна.
3. Утвердить:
- «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Ольховская СШ» (Приложение №1);

- Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ
«Ольховская СШ» (Приложение №2);
- функции деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» по обеспечению реализации основных и образовательных программ (Приложение №3);
- план мероприятий по созданию и функционированию Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение №4);
- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение №5);
- базовый перечень показателей результативности работы Центра «Точка роста» (Приложение
№6);
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.М. Кадыкова

С приказом ознакомлены:/
Сивкова А.Ю.
Сивков Н.П.
Кондраткова E .Q
Прокофьева А.С.
Закиров Е.В.
Картушин Е.Н.